«Принял к сведению»

директор ГБОУ

«Екатеринбургская школа № 8»
подпись ФИО

10 сентября 2025г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8,  реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»

Комиссия по противодействию коррупции

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

№ 3                                                                       10.09.2025

«Заседания Комиссии»

ЗАСЕДАНИЕ ВЕЛИ:

председатель Комиссии – ФИО
заместитель председателя Комиссии – ФИО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ФИО, секретарь Комиссии, учитель
ФИО, специалист по охране труда

ФИО, учитель-логопед

Повестка дня:

1. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании во II квартале 2025 года (учитель ФИО

(секретарь Комиссии);
2. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8» по противодействию

коррупции за II квартал 2025 года (заместитель директора по УР ФИО, заместитель директора по ВР ФИО);

3. О наполняемости раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте ОУ (заместитель

директора по ВР ФИО);
4. О результатах контроля над размещением на информационном стенде школы информации об

антикоррупционной деятельности в ОУ (заместитель директора по УР ФИО);

5. Об организации антикоррупционного просвещения обучающихся, родителей (законных
представителей), сотрудников в 2025 году (заместитель директора по УР Кутилова Ю.В., заместитель

директора по ВР ФИО).

СЛУШАЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ФИО: о повестке внепланового заседания.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
Заслушав повестку заседания, Комиссия провела голосование по вопросу: повестку заседания,

утвердить?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ: утвердить повестку заседания.

ВЫСТУПИЛИ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО УР ФИО, ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО

ВР ФИО: О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8» по противодействию
коррупции за II квартал 2025 года. Заместители представили отчет по выполнению плана мероприятий во 2

ом полугодии. Акцентировали внимание на проведение просветительских мероприятий по противодействию

коррупции среди обучающихся. Родителей (законных представителей) (отчет прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
заслушав информацию о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8»

по противодействию коррупции за II квартал 2025 года, признать работу ОУ по выполнению Плана

мероприятий ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 8» по противодействию коррупции за II квартал 2025
года, удовлетворительной?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ: признать работу ОУ по выполнению Плана мероприятий ГБОУ СО «Екатеринбургская

школа № 8» по противодействию коррупции за II квартал 2025 года, удовлетворительной.

ВЫСТУПИЛА ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО ВР ФИО: информацию о наполняемости

раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте ОУ. Раздел сайта образовательного

учреждения, посвященный противодействию коррупции, содержит следующую информацию:

Основные разделы:
Нормативные правовые акты федерального уровня.

Локальные акты ОУ, регламентирующие профилактику коррупции.

Информация о мерах ответственности за коррупционные правонарушения.
Контактные данные уполномоченных лиц и органов власти для направления сообщений о фактах

коррупции.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ: заслушав информацию о наполняемости раздела
«Противодействие коррупции» на официальном сайте ОУ, провести голосование - признать работу ОУ о

наполняемости раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте ОУ удовлетворительной?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ: признать работу ОУ По наполняемости раздела «Противодействие коррупции» на

официальном сайте ОУ, удовлетворительной.

ВЫСТУПИЛА ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО УР ФИО: О результатах контроля над
размещением на информационном стенде школы информации об антикоррупционной деятельности в ОУ.

Проведенный контроль выявил положительные моменты: регулярное обновление материалов на стендах;

наличие актуальной информации о нормативных актах и методических рекомендациях по противодействию
коррупции; доступность разъяснительных документов и памяток для обучающихся, работников и родителей.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав информацию о результатах контроля над размещением на информационном стенде школы

информации об антикоррупционной деятельности, признать работу ОУ удовлетворительной?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: признать работу по размещению на информационном стенде школы информации об
антикоррупционной деятельности, удовлетворительной.

ВЫСТУПИЛИ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО УР ФИО, ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО

ВР ФИО: Об организации антикоррупционного просвещения обучающихся, родителей (законных

представителей), сотрудников в 2025 году (прилагается). Организация антикоррупционного просвещения
была направлена на формирование устойчивых представлений о негативных последствиях коррупции и

способствовала развитию правовых знаний и гражданской активности среди обучающихся, родителей и

сотрудников образовательных учреждений. Реализованы образовательные программы, включавшие лекции,
дискуссии и практические занятия по вопросам предупреждения коррупции. Имеется специальный раздел

на официальном сайте ОУ, содержащий полезную информацию и контактные данные компетентных

органов. Родители (законные представители) и общественные организации привлечены к проведению
совместных мероприятий, направленных на пропаганду честности и справедливости. Запланированы

мероприятия в декабре 2025 года, направленные на повышение квалификации педагогов в части

современных подходов к антикоррупционному воспитанию.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
заслушав информацию об организации антикоррупционного просвещения обучающихся, родителей

(законных представителей), сотрудников в 2025 году признать работу ОУ, в данном направлении,

удовлетворительной?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: признать работу, направленную на организацию антикоррупционного просвещения
обучающихся, родителей (законных представителей), сотрудников в 2025 году, удовлетворительной.

Председатель Комиссии  подпись  ФИО

Секретарь Комиссии   подпись  ФИО
Члены Комиссии   подпись  ФИО

     подпись  ФИО

     подпись  ФИО